
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

11.10.2022                             г. Тюмень                                       №  972 

 
 

О стоимости обучения Медицинская олимпиадная школа "МОШка" 

 
На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 15.09.2020 N 1441 

«Об утверждения правил оказания платных образовательных услуг», Приказа Министерства 

здравоохранения Российской Федерации от 18.11.2013 № 853н «Об утверждении порядка 

определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к 

основным видам деятельности федеральных бюджетных учреждений, находящихся в ведении 

Министерства здравоохранения Российской Федерации, оказываемые сверх установленного 

государственного задания, а также в случаях, определенных Федеральными законами, в пределах 

установленного государственного задания», Приказа Минобрнауки России от 12.02.2019 № 6н 

«Об утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги 

(работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных государственных 

бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а 

также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного 

государственного задания» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в действие перечень услуг, предоставление которых для физических и 

юридических лиц осуществляется за плату, согласно приложениям (приложения №1 к настоящему 

приказу). 

2. Отделу документационного обеспечения и контроля ознакомить с приказом всех 

заинтересованных лиц согласно списку. 

3. Пресс-центру разместить на сайте университета электронную копию настоящего 

приказа. 

4. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

                                                                                                           

Ректор И.М.Петров 

 

 

федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Тюменский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России) 



Приложение №1 к приказу ректора  

     ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России  

от    "_____ " __________  2022  №_____  

«О стоимости обучения Медицинская олимпиадная школа "МОШка" 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ 

ДЛЯ ФИЗИЧЕСКИХ И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ  

ЗА ПЛАТУ, В ФГБОУ ВО ТЮМЕНСКОМ ГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ 

 

 

1. Довузовская подготовка для граждан РФ 

 

1.1  Подготовительный курс «Медицинская олимпиадная школа 

«МОШка»» (7-8 класс, 9-10 класс) 
 

№ 

п/п 
Наименование 

специальности 
Очная форма обучения, рублей 

1 

Подготовительный курс 

«Медицинская олимпиадная 

школа «МОШка»» (7-8 

класс), 1 модуль 15 часов 

 

17 100,0 

2 

Подготовительный курс 

«Медицинская олимпиадная 

школа «МОШка»» (9-10 

класс), 1 модуль 15 часов 

 

17 100,0 

3 

Подготовительный курс 

«Медицинская олимпиадная 

школа «МОШка»» (7-8 

класс), 4 модуля 60 часов 

 

68 400,0 

4 

Подготовительный курс 

«Медицинская олимпиадная 

школа «МОШка»» (9-10 класс), 

4 модуля 60 часов  

68 400,0 

 


		2023-02-21T14:27:56+0500
	Петров Иван Михайлович




